
o Università
degli Studi
della Campania
Iaigt V,uwiblli

o

Codice C.l.G Z5O3D465ED

Visto
Visto

Visto

Visto

Ritenuto

Vista

l)ipaltimr.nro di
.\rchitctLrrr I l
l)ì"cgnrr I n clt L, t rl,.r lr:

DETERMINA A CONTRARRE

OGGETTO procedura di acouisto tramite ordine diretto (oDA), ai sensi delr.art. 50 comma r lett.bt del D. t-gs n. 36 del 3O/C.JòOB. Fomitura di attrezzature Inlom atiche.

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

visto il Regolamento di Ateneo per I'Amministra zione la finanzae la Contabilità di cuial D.R. n. 85 det 04t02/2014;visto in particolare l'art' 4 che conferisce ai Dipartimenti l'autonomia gestionale nellimite dell'emanazione dei provvedimenti di impegno, riqrrJ.ri*. 
"ìi.ain-ionidelle spese:

Visto
Ritenuto
Viste
AcceÉata
Rawisata

Visto

lf i1.rrl",O: Contabitità approvaro con D.R. n. 85 del 04/02/2014;

'Lodrce 
der contratti pubbrici rerativi a ravori. servizi e fomiture di cui al D. Lgsn. 36 del 30/03/2023..

in pa(icolare l'art' 50 comma r rett. b) del D. Lgs 3612023 che consente diprocedere. per apparti di importo inferiore a e r+o.oolo.oo, al,affidamento diretto.anche senza previa consultazione di due o più operatori eionomicill'art. 17 comma 2 del D. Lgs 36/2023 cie pràu",i" 
"f,.,'in 

caso di affidamentodirefto' la decisione a cont;arre individua |oggetto, r'importo e ir contraente.unitamente al
necessari. alla
che in base all'
di Bilancio 20
gli acquisti di beni e servizi <li imp
amministrazioni pubbliche dì cui àl
2001' n' l65.non sono obbrigate a fàre ricorso ar mercato erettronico de,a pubblicaamm inistrazione, ovvero ar sistema telemati.o m"sro u airposizione dalra centrale
[S-',liil..di ri leri menro.pe.r lo svolgimenro del le relarive ptcedurel
ra .cnresta prcsentata della prof.ssa caterina Frettoroso in qualità di professore
Associato del Dipartimento di-Architettura 

" air.g,o Inaurtriale. di pror,,vedereall'acquisto di una tavoretra grafica wacom o". ù.?;;i;;; webcam Arranris usbcon m icrofono incorporato;

esigenze legate alla didattica;
alto è pari a € 306,90+lVAl

I presente decreto;
li per tale tipologia di fornitura;
e della fomitura mediante l.utilizzo del

che.a seguito di indagine di mercato effettuata sur Mepa mediante ricerca sui ristinidegli operatori economici, i prodotti (WTD.NE 13FtS;FrronofcSl pubblicati alistino dall'operatore economico FCS Ferrara s.r.r. risurta pienamente in grado disoddisfare le esigenze della ricerca :

Di;rarrint..lrro di
;lnjri tr: ttrrra c

l)iscgxr Industri:r.lc

Via San l,orenzr.r
Abazia di Sa-r.r lorcnzo
ad Scptimum
8l03I Avcrsa rCE)

'I : +:ì9 (lBl 5010700
I : +39 081 5{) 1070t

dip.an:l ritt rrr rm(r)unimnrpiuria.ir
dip.arthircrtrrra(i)pct.unicampania.ir
lr.lnv.archit<'rtrrra.unicampania.it



o
o

Università
degli Studi
della Campania
Ix;gi l'uwiteh

I-)\rarrimrnto di
Architcttura t:

I)i;r'gro Indrrstriak:

che la socità FCS Ferrara s.r.l. possiede i requisiti generali previsti dagli artt
94/95 d,el D. Lgs.36/2023 come da relativa autocertifìcazione resa ai sensi
degli art. 46 e 47 del DPR 28 dicembre 2000, n. 445 e per la quale
l'Amministrazione si riserva di dichiarare nullo il contratto qualora se ne
accertasse la non veridicità;
la verifica positiva di regolarità previdenziale e assistenziale DURC rilasciato
con prot.lNPS/INAIL 38355957
ta disponibilità di budget sulla pertinente Upb e conto di costo;
che come previsto all'art. 53 comma I ) del Codice degli Appalti, con riferimento
all'affidamento in oggetto non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui
all'art. 106;
oppo(uno nominare il Responsabile Unico del Procedimento. nonché il Direttore
dell'esecuzione del contratto per tutti gli adempimenti connessi all'appalto in
questione unitamente all'individuazione del Direttore per I'esecuzione del
Contratto;
il rispetto del principio di rotazione di cui all'art. 49 del D. LGS 36/2023; (e/o in
particolare il comma 6 che prevede la deroga in caso di affrdamenti diretti di
importo inferiore ai 5.000,00 Euro ) ;

Considerato

Vista

Vista
Precisato

llitcnu to

Visto

DETERMINA
per le motivazioni in premessa:

1,J di affidare, ai sensi dell'art. 50 comma I tett. b) del D. Lgs n. 36 del30/0312023, mediante
ordine diretto (ODA) nell'ambito del MEPA all'operatore FCS Ferrara s.r.l. con sede
legale in Via del Pavone.70 - 44121 Fenara /partita IVA 01737930386 I'appalto sopra
descritto per un costo complessivo, iva inclusa. di € 374,41 ;

2J che la spesa complessiva graverà sul Upb "CPRO.Rice.Base.Premialita2023" sul
pertinente conto di costo AIl2202 "Attrezzature Informatiche" del budget del
Dipartimento;

3) di nominare Responsabile del Procedimento il doft. Francesco Iannone, segretario
amministrativo del Dipartimento di Architettura e Disegno lndustriale;
4) di nominare quale Direttore dell'esecuzione del contratto la prof.ssa Caterina Frettoloso.
Professore Ordinario del Dipartimento di Architettura e Disegno Industriale;
5) che ta presente determina in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto
previsto daf l'a(.1. comma 32, della Legge 19012012 e dal D. Lgs. 33712013, è pubblicata, ai
sensi dell'art. 85 del D.t,gs. 3612023 sul sito Web istituzionale nella sezione
"Amministrazione Trasparente".

Aversa. lì

Il Diretto
Omella gaI)

Dipanimcnto cli

,\n'Àitr.urrra c

l)iscgrxr lrdustnalc

Via San Lorenzo
Abazia di Sa» l,orrnzo
ad lieptirnum
8103ì Avr:rsa (Ct))

dip.ar chiteuuril@unitanrpania.it
dip.an:hitcuum(@pxr'.unk::rnrpanir.ir
wwrr'.architcttura.unit'anrpania.it

'I'.: +:ì9 tlS l :r010700
L: +3!) 081 501070,1

I


